会 員 各 位

AMMIAS 及び AMMIAS Plus ご使用の皆様へ
2019/05/07

下記の通り AMMIAS 及び AMMIASPlus のアップデートを行います。

2019 年 5 月 1 日の改元に伴い、AMMIAS 及び AMMIAS Plus のアップデートを行います。

お手数ではございますが、アップデート後に申請書の登録・印刷をおこなっていただきますよう、宜しくお願いいたします。

※2 ページ目以降の注意事項を必ずご確認ください

クラウド版（AMMIAS Ver.3.1.8／AMMIAS Plus Ver.5.1.6）をご利用の方

AMMIAS及びAMMIAS Plus起動後、自動でアップデートが開始されます。

※最新Ver.（AMMIAS Ver.3.1.9／AMMIAS Plus Ver.5.1.7）

ローカル版（AMMIAS Ver.2.3.0以上3.0.0未満）をご利用の方

AMMIAS起動後、下記画面の表示に従いアップデートを行うことが可能です。

※最新Ver.（AMMIAS Ver.2.4.7）

◆対応内容

・改元に伴う申請書の和暦対応

・京都市医療助成の受領委任申請書対応
・受領委任開始保険者（2019 年 5 月・6月開始）適用

「はい」をクリックすると、クラウド版へのアップデートが始まります。

「いいえ」をクリックすると、クラウド版へのアップデートが始まらず、

右画面が表示されます。

「はい」をクリックすると、今回対応のアップデートが始まります。

「いいえ」をクリックすると、今回対応のアップデートが始まりません。

改元に係るアップデートのお知らせ

◆アップデート予定日時 2019年 5月7日(火)15：00頃

2 ページ目以降の注意事項を必ずご確認ください

◆W

 A

ま

W

申

W

尚

合

●

●
手

●
現

過

Windows

MMIAS 及び

ますようお

Windows ア

申請書デー

Windows ア

尚、Window

合わせいた

日本橋事務

●申請書の
アップデー

※アップデ

お手数をお

●その他印
手書きにて

※同意書・

お手数をお

●用紙印刷
現在印刷済

過去の施術

※アップデ

ご留意の程

お手数をお

申請欄委任

アップ

び AMMIAS P

願いいたし

ップデート

ータが正しく

ップデート

ws アップデ

だきますよ

務所 〒103-0001 東京

の申請欄委
ト後、申請

デート前に作

かけします

印刷される
日付の記入

診断書・集

かけします

刷画面より
済の申請書用

術月分(4 月施

デート後に申

程お願い申し

おかけします

任欄に元号の

デートに

Plus アップ

します。

トを行わな

く作成され

トは随時必

デートの詳

よう、お願

京都中央区日本橋小伝

委任欄の元
請書データの

作成した申請

すが、年月日

る用紙の元
入が必要な用

集計表を除く

すが、年月日

り申請書用
用紙は、アッ

施術分以前)

申請書データ

し上げます。

すが、

のご記入を

について

プデート前に

ない状態で A

れない可能性

必ず行ってい

詳しい操作方

願い申し上げ

伝馬町 7-16 ニッケイビ

TEL. 050-5812-0552

元号印字に
の印刷をおこ

請書データの

日のご記入時

元号印字に
用紙の場合、

く

日のご記入時

用紙(原紙
ップデート後

を印刷する

タの印刷をお

お願いいた

て

に、Window

AMMIAS 及び

性がござい

いただきま

方法等につ

げます。

ビル 3 階  名古屋事

 FAX. 050-5812-05

について
こなうと、申

の印刷時も同

時に、元号も

について
アップデー

時に、元号も

紙)を既に
後はご利用い

る場合もご利

おこなうと、

します。

ws アップデ

び AMMIAS

います。

ますよう、お

つきましては

事務所 〒451-0045 愛

553  http://jamma.or

申請欄と委任

同様

も併せてご記

ート後元号欄

も併せてご記

印刷済の
いただくこと

利用できなく

印字ズレが

デートを必

Plus のア

お願い申し

は、Micros

愛知県名古屋市西区名

g

任欄の元号は

記入をお願い

欄は空欄で印

記入をお願い

の場合
とが出来なく

くなります。

が生じます。

必ず行って

ップデート

し上げます。

soft 社へ直

名駅 2-25-3 ハイネスト

は空欄で印刷

いいたします

印刷されます

いいたします

くなります。

。

。

いただき

トを行うと

。

直接お問い

ト浜島 2 階 A

刷されます

す。

す。

す。

。

、

い

。